2022 年１月６日

各 位

会 社 名  ＮＴＮ株式会社

代 表 者 名  執行役社長  鵜飼 英一

(コード番号  6472  東証 第一部）

問 合 せ 先  広報・IR 部長 長尾 立雄

(TEL.06-6443-5001）

訴訟の終了に関するお知らせ

当社及び欧州の連結子会社２社（以下「当社グループ」）は、英国商業裁判所（Commercial Court）

において Fiat Chrysler Automobiles N.V.（現 Stellantis N.V.）及び同社のグループ会社計７社（以

下「原告ら」）より損害賠償を求める訴訟（以下「本件訴訟」）の提起を受けておりましたが、当社

グループに対する本件訴訟が取り下げられ、当社グループに対する本件訴訟が終了しましたので

お知らせいたします。

本件訴訟は、当初、英国商業裁判所で審理されておりましたが、2020 年７月に、英国競争審判

所（Competition Appeal Tribunal）に移送されておりました。

当社は原告らと交渉した結果、和解による早期解決が最善の策であると判断し、和解することと

いたしました。その結果、原告らより当社グループに対する訴訟取下げの申立てがあり、2022 年

１月５日（現地時間）、英国競争審判所はこれを承認しました。これにより、当社グループに対す

る本件訴訟は終了いたしました。

本件訴訟の終了による当社業績への影響はありません。

以上